МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

03 июля 2019 года 1074 -пр
______________________________  № _________________

г. Ставрополь

Об организации проведения
региональной оценки качества
общего образования по модели
PISA

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере обра
зования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от
06 мая 2019 года № 590/219 «Об утверждении Методологии и критериев
оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях
на основе практики международных исследований качества подготовки обу
чающихся» и в целях организованного проведения оценки качества общего
образования по модели PIS А в Ставропольском крае в 2019 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить региональными координаторами проведения оценки
качества общего образования по модели PIS А в Ставропольском крае в 2019
году:

1.1. Чубову Ольгу Николаевну, начальника отдела общего образова
ния министерства образования Ставропольского края (далее -  министерство).

1.2. Гондилеву С.П., заместителя начальника отдела общего образо
вания министерства.

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Ставропольский краевой институт разви
тия образования, повышения квалификации и переподготовки работников
образования» (Евмененко Е.В.) не позднее 04 июля 2019 года назначить спе
циалиста по информационно-коммуникационным технологиям, задейство
ванного в оценке качества общего образования по модели PISA в Ставро
польском крае в 2019 году.

3. Отделам общего образования (Чубова О.Н., Гондилева С.П.),
профессионального образования (Малик О.А.), развития семейных форм
устройства детей, оставшихся без попечения родителей (Фирсова Н.И.), вос
питательной работы и дополнительного образования детей (Пикалова О.Н.),

2

сектору специального образования и здоровьесберегающих технологий (Ти
мошенко Н.О.) в срок до 25 июля 2019 года сформировать региональную ба
зу данных образовательных организаций Ставропольского края для участия в
оценке качества общего образования по модели PISA в Ставропольском крае
в 2019 году согласно инструкции по формированию региональной базы дан
ных образовательных организаций для участия в оценке качества общего об
разования по модели PIS А в 2019 году, направленной письмом Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 01 июля 2019 года
№ 13-305 «Об участии субъектов в оценке по модели PISA», в соответствии с
приложениями 2, 3 к настоящему письму.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со
бой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра